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                                                REPUBLIKA  E  SHQIPËRISË 
 

BASHKIA  MIRDITË 

KËSHILLI  BASHKIAK 

 

KOMISIONI I EKONOMISË DHE FINANCAVE  

(BUXHETIT, PASURIVE BASHKIAKE, PLANIFIKIMIT TË ZHVILLIMIT STRATEGJIK TË 

BASHKISË, MBIKQYRJES FINANCIARE) – 7 ANËTARË 

_____________________________________ 
 

 

R A P O R T 

Nr. 4, datë 25. 05. 2026 

“MBI SHQYRTIMIN E PROJEKT-VENDIMEVE  

TË KRYETARIT TË BASHKISË MIRDITË” 

Me datë 25.05.2026, ora 10:30, u zhvillua mbledhja e Komisionit të Ekonomisë Financave Buxhetit 

Pasurive Bashkiake, Planifikimit dhe Zhvillimit Strategjik të Bashkisë, Mbikqyrjes Financiare 

Procedura e dorëzimit të projekteve dhe relacionet shoqëruese janë në përputhje me; ligjin                  

nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligji nr. 9936, datë 26.06.2008, “Për 

menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, ligji nr. 68/2017, pika 3, neni 48, “Për 

financat e vetëqeverisjes vendore”, ligji nr. 45/2019, “Për mbrojtjen civile”, ligjit nr.7/2019, “Për 

asistencën sociale në Republikën e Shqipërisë”, ligji nr. 87/2025, “Për buxhetin e vitit 2026”, Udhëzimin 

nr. 9, datë 20. 07. 2018, i Ministrisë Financave dhe Ekonomisë, “Për procedurat standarte të zbatimit 

të buxhetit”, në Udhëzimin nr. 22, datë 30.07.2018, “Për procedurat standarte të monitorimit të 

buxhetit  të njësive të vetëqeverisjes vendore  dhe Rregulloren e Këshillit Bashkiak  

Komisioni në prezencë; nga administrata, Kryetari i Bashkisë; Z. Albert Mëlyshi, Drejtor i 

Menaxhimit Financiar; Znj. Vjollca Gjoka, P/Sek. Buxhetit; Znj. Flora Fufi, P/Zyrës BE-së;             

Z. Gjovalin Marfana dhe P/Sek. Tatim Taksave; Znj. Edisnajda Vuka, shqyrtoi projekt - vendimet 

si më poshtë vijon; 

 

1. P/Vendim nr. 2102/1 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për  miratimin e përfitimit të ndihmës 

ekonomike nga fondi i kushtëzuar, për bllok-ndihmën deri në 6 %, për periudhën 01 - 30  

Prill  2026”, Bashkia Mirditë, 

 

2. P/Vendim nr. 2157/1 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për  miratimin e përfitimit të ndihmës 

ekonomike, për bllok-ndihmën me fondine bashkisë, për periudhën 01 - 30  Prill  2026”, 

Bashkia Mirditë 

 

3. P/Vendim nr. 2206 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për  miratimin e anekseve të monitorimit të 

buxhetit, 4-mujori Janar – Prill, viti 2026”, Bashkia Mirditë 
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4. P/Vendim nr. 2207/1 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për  miratimin e tabelave të situatës 

financiare të Bashkisë, deri me datë 30.04.2026”, Bashkia Mirditë 

 

5. P/Vendim nr. 2240/1 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për  përdorim fond mbrojtjes civile”, 

Bashkia Mirditë 

 

6. P/Vendim nr. 2252/2 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për  përdorim fond mbrojtjes civile dhe 

ndryshim buxheti i vitit 2026”, Bashkia Mirditë 

 

7. P/Vendim nr. 2254/1  prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për  një shtesë në buxhetin e vitit 2026, 

sipas shkresës së Ministrisë Financave me nr. 6822/1 prot, datë 04.05.2026, me objekt; 

“Transferim fondi për shpenzime kapitale”, për pagesë TVSH dhe bashkëfinancim për 

projektet “Mirdita - Junik dhe Effort” Bashkia Mirditë 

 

8. P/Vendim nr. 2237/1 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për  miratimin e marrëveshjes së 

partneritetit mes Bashkisë Mirditë, përfaqësuar nga Kryetari Albert Mëlyshi & Kooperativës 

Sociale Vales SCS, përfaqësuar nga Drejtori Z. Paolo Felin & Caritas Dioqezan Rrëshen, 

përfaqëzuar nga Ipeshkvi Gjergj Meta, për krijimin dhe menaxhimin e Qendrës Ditore për të 

moshuarit në Bashkinë Mirditë” 

 

9. Analiza e Realizimit të Shpenzimeve dhe të Ardhurave, 4-mujori I-rë 2026 (Janar - Prill), 

Bashkia Mirditë, (nr. 2205 prot, datë 18.05.2026), dërguar në email  

 

 

V E N D O S I: 

 

 

1) T’i propozojë Këshillit Bashkiak; shqyrtimin e P/Vendimit nr. 2102/1 prot, i Kryetarit 

Bashkisë; “Për  miratimin e përfitimit të ndihmës ekonomike nga fondi i kushtëzuar, për 

bllok-ndihmën deri në  6 %, për periudhën 01 - 30 Prill  2026”, Bashkia Mirditë, me 5 vota 

PRO    
 

2) T’i propozojë Këshillit Bashkiak; shqyrtimin e P/Vendimit nr. 2157/1 prot, i Kryetarit 

Bashkisë; “Për  miratimin e përfitimit të ndihmës ekonomike, për bllok-ndihmën me fondin e 

bashkisë, për periudhën 01 - 30  Prill  2026”, Bashkia Mirditë, me 5 vota PRO 

 

3) T’i propozojë Këshillit Bashkiak; shqyrtimin e P/Vendimit nr. 2206 prot, i Kryetarit 

Bashkisë; “Për  miratimin e anekseve të monitorimit të buxhetit, 4-mujori Janar – Prill, viti 

2026”, Bashkia Mirditë, me 5 vota PRO 

 

4) T’i propozojë Këshillit Bashkiak; për shqyrtimin e P/Vendimit nr. 2207/1 prot, i Kryetarit 

Bashkisë; “Për  miratimin e tabelave të situatës financiare të Bashkisë, deri me datë 

30.04.2026”, Bashkia Mirditë, me 5 vota PRO 

 

5) T’i propozojë Këshillit Bashkiak; për shqyrtimin e P/Vendimit nr. 2240/1 prot, i Kryetarit 

Bashkisë; “Për  përdorim fond mbrojtjes civile”, Bashkia Mirditë, me 4 vota PRO & 1 

KUNDËR  
 

6) T’i propozojë Këshillit Bashkiak; për shqyrtimin me ndryshim të P/Vendimit nr. 2252/2 

prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për  përdorim fond mbrojtjes civile dhe ndryshim buxheti i vitit 

2026”, Bashkia Mirditë, me 5 vota PRO  

 



   _____________________________________________________   ADRESA: SHESHI  “ABAT DOÇI“, RRESHEN ______________________________________________________ 

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al          tel dhe fax : (00355) (0) 2162233       www.bashkiamirdite.gov.al 

 

7) T’i propozojë Këshillit Bashkiak; për shqyrtimin e P/Vendimit nr. 2254/1 prot, i Kryetarit 

Bashkisë; “Për  një shtesë në buxhetin e vitit 2026, sipas shkresës së Ministrisë Financave me 

nr. 6822/1 prot, datë 04.05.2026, me objekt; “Transferim fondi për shpenzime kapitale”, për 

pagesë TVSH dhe bashkëfinancim për projektet “Mirdita - Junik dhe Effort” Bashkia Mirditë, 

me 4 vota PRO & 1 ABSTENIM 
 

8) T’i propozojë Këshillit Bashkiak; për shqyrtimin e P/Vendimit nr. 2237/1 prot, i Kryetarit 

Bashkisë; “Për  miratimin e marrëveshjes së partneritetit mes Bashkisë Mirditë, përfaqësuar 

nga Kryetari Albert Mëlyshi & Kooperativës Sociale Vales SCS, përfaqësuar nga Drejtori Z. 

Paolo Felin & Caritas Dioqezan Rrëshen, përfaqëzuar nga Ipeshkvi Gjergj Meta, për krijimin 

dhe menaxhimin e Qendrës Ditore për të moshuarit në Bashkinë Mirditë” 

me 5 vota PRO  

 

9) T’i propozojë Këshillit Bashkiak; shqyrtimin e Analizës së Realizimit të Shpenzimeve dhe të 

Ardhurave, 4-mujori I-rë 2026 (Janar - Prill), Bashkia Mirditë, (nr. 2205 prot, datë 

18.05.2026), dërguar në email me 5 vota PRO 

 

 

ANËTARËT E KOMISIONIT 

 

 Fran NDREJAJ - Zv.Kryetar, Albina VUKA, Aleksandër LUSHA, Brixhilda NOKA,                     

Leonard LLESHAJ - Anëtarë 

Konc. raportin në bazë të proces-verbalit të mbledhjes së komisionit; 

 

Gaspër TOPOLLAJ 

_______________________ 

Sekretar i Këshillit Bashkiak 

 

Bashkëlidhur raportit, foto e takimit të Anëtarëve të Komisionit dhe përfaqësues të administratës; 

 

 


